
Magistrát města Brna
Odbor dopravy

SP. ZN.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/7 VYŘIZUJE: Ing. Jan Kaucký

B R N o

Brno 07.04.2025
MMB/OI 74240/2024/KAU TEL./E-MAIL: 542 174 090/kaucky.jan@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
návrh opatření obecné povahy

návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní komunikaci Ill.
třídy, ulice Drozdí, Brno a veřejně přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno — výzva
k podání připomínek a námitek dotčených osob

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Magistrát města Brna (dále jen „MMB") jako věcněa místně příslušný správní orgán podle S 124 odst.

6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu"), ve
věci obdržel dne 24.02.2025, s úpravou a doplněním dne 26.03.2025, podání, na základě plné moci
statutárního města Brna městské části Brno-Ořešín, která je přílohou žádosti, návrh stanovení úpravy

provozu na pozemních komunikacích — místní komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně
přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno, zaslané společností SIGNEX, spol. s r.o., IČO:
49971344, se sídlem Holzova 138, 627 00 Brno, včetně zpracované projektové dokumentace formou
schématu číslo 1, s obsahem „TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAÖENÍ", místo akce: „BRNO, ul. Drozdí -

Meziboří", název akce: „Zákaz vjezdu mimo povolení ÚMČ", číslo zakázky: „č.o. 250124", datum:
„14.01.2025".

MMB v příloze uvedeného podání obdržel i „Rozhodnutí” příslušného silničního správního úřadu ÚMČ
Brno - Královo Pole, pod č.j.: BKPO/031940/2024/2220/KOVJ, SP. zn.: SZ 004340/2024/2220/KOVJ,

ze dne 05.11.2024, o omezeníveřejného přístupu na účelovou komunikaci na p.č. 127/3 k. ú. Jehnice
a Ořešín v Brně, s doložkou nabytí právní moci k datu 21.11.2024, ve kterém je uveden popis a účel

navrhovaného dopravního značení, které se týká předmětných komunikací a řeší dopravní prostor

v rámci požadavku statutárního města Brna městské části Brno-Ořešín. Mimo jiné je v tomto

Magistrátměsta Brna I Odbor dopravy
Kounicova 67a |601 67 Brno Iwvw.brno.cz



č.j.: MMB/0174240/2024/KAU
Sp.zn.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/7
rozhodnutí uvedeno, že omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci na p.č. 127/3 k. ú.
Jehnice a Ořešín v Brně, bude realizováno dopravní značkou B 11 „Zákaz vjezdu všech motorových
vozidel", s dodatkovou tabulkou E 13 text: „Mimo povolení ÚMČ". Další přílohou uvedeného
rozhodnutí bylo i stanovisko dotčeného orgánu — Policii České republiky, Městské ředitelství policie

Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38,
621 OO Brno, č.j.: KRPB-208845-2/ČJ-2024-0602Dl, ze dne 15.10.2024, pod názvem „omezení
veřejného přístupu na účelovou komunikaci mezi ulicemi Meziboří - Drozdí v Brně" — stanovisko.
V obsahu tohoto vyjádření bylo mimo jiné uvedeno následující:

Policie České republiky, pracoviště dopravního inženýrství Dl MŘP Brno v kontextu

ustanovení S 7 odst. 1/ zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění jeho
pozdějších změn a doplnění, S O U H L A S Í s omezením veřejného přístupu na účelovou
komunikaci a místní komunikaci v úseku mezi ulicemi Meziboří — Drzdí, v Brně, za splnění
následující podmínky:

Návrh místní úpravy provozu — dopravní značení bude předem projednáno a odsouhlaseno

pracovištěm dopravního inženýrství DlMŘP Brno a stanoveno příslušným silničním úřadem ..
.".

MMB dne 31.03.2025 pod č.j.: MMB/0157791/2025/KAU, spis. zn.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/4,

ze dne 28.03.2025, zaslal dotčenému orgánu podle ustanovení S 77 odst. 2 písm. b) zákona
o silničním provozu — Policii České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát
Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, se sídlem Renčova 38, 621 00 Brno, návrh stanovení
úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně
přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno, formou schématu číslo: 1, uvedeného v prvním
odstavci tohoto návrhu opatření obecné povahy k projednání ve smyslu ustanovení S 77 odst. 3

zákona o silničním provozu. Uvedený návrh stanovení byl tomuto dotčenému orgánu doručen dne

31.03.2025, jak vyplývá z dokladu o doručení aplikace zdejšího úřadu e-spis.

MMB obdržel dne 04.04.2025 od výšejmenovaného dotčeného orgánu předmětný návrh stanovení
úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně
přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno, formou schématu číslo 1, s obsahem „TRVALÉ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ", místo akce: „BRNO, ul. Drozdí - Meziboří", názevakce: „Zákaz vjezdu mimo
povolení ÚMČ", číslo zakázky: „č.o. 250124", datum: „14.01.2025", zpracovaný společností SIGNEX,
spol. s r.o., IČO: 49971344, se sídlem Holzova 138, 627 00 Brno, s jeho vyznačeným odsouhlasením
dne 04.04.2025, s podpisem a otiskem razítka dotčeného orgánu podle ustanovení S 77 odst. 2 písm.
b) zákona o silničním provozu — POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno,

Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, pod č.j.: KRPB-68014-2/ČJ-2025-0602Dl, ze
dne 04.04.2025, v kontextu č.j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602Dl, ze dne 20.08.2021, podle
ustanovení S 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.

V souvislosti s uvedeným stanoviskem v předchozím odstavci tohoto odůvodnění je třeba uvést, že
MMB obdržel dne 26.08.2021 podání POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno,

Dopravní inspektorát Brno-město, pracoviště dopravního inženýrství, č.j.: KRPB-14686-1/ČJ-2021-
0602Dl, ze dne 20.08.2021, pod názvem „Dodatky ke zjednodušené formě stanovisek. V obsahu
tohoto podání bylo mimo jiné uvedeno následující věci se týkající.

„Následujícími dodatky se doplňují náležitosti níže uvedených stanovisek vydávaných zjednodušenou
formou v podobě „razítka” pracovištěm dopravního inženýrství DlMŘP Brno.

Magistrát města Bma I Odbor dopravy

Kounicova 67a |601 67 Brno I www.brno.cz
2



č.j.: MMB/0174240/2024/KAU
Sp.zn.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/7
Zjednodušená forma stanoviska v podobě „razítka" musíobsahovat následujícíinformace:

• přesná specifikace útvaru PČR, který je v dané věci místné a věcně příslušný,
• datum odsouhlasení,

• číslo jednací, pod kterýmje věcPČR evidována,

• číslo jednací, pod kteým jsou evidovány dodatky doplňující náležitosti stanovisek,
• ustanovení příslušných zákonů, v jejichž kontextu je stanovisko PČR vydáváno.

Dodatek ke zjednodušené formě stanoviska vydaného v kontextu ustanovení S 77 odst. 21 písm. b)

zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění jeho pozdějších změna
doplnění.

Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající stanovisko, s předloženým návrhem
souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích, pokud bude splněno následující:

- dodržení podmínek vyplývajících ze zákona č. 361/2000 Sb. (S 62 a násl.),
- dodržení podmínek vyplývajících z vyhlášek č. 294/2015 Sb. a č. 84/2016 Sb.,

- dodržení podmínek vyplývajících z TP 65, TP 66 a TP 133,

- zajištění dostatečné viditelnosti a rozpoznatelnosti dopravního značení ve vztahu k jeho zakrytí
(např. přerostlou vegetací, atp.),
- přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude instalována jen po nezbytně nutnou
dobu, a pokud pominou důvody pro její umístění, bude bez zbytečného prodlení odinstalována,
- pokud bude v rámci přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích docházet k neúměrným
kongescím v dotčeném dopravním prostoru při užití světelného signalizačního zařízení, bude se
stavba aktivně podílet na usměrňování provozu (S 79 zákona č. 361/2000 Sb.).

Doba platnosti tohoto stanoviska končí uplynutím jednoho kalendářního roku od jeho vydání.

Předmětný návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní komunikaci
Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno, a jejich
návštěvníků, rovněžúčastníkům silničního provozu ukládá povinnosti odchylné od obecné úpravy
provozu na pozemních komunikacích, přičemž se opírá o požadavek zvýšeníbezpečnosti a plynulosti

provozu na pozemních komunikacích. Při vydání tohoto návrhu opatření obecné povahy, vycházel
MMB především z obsahu zpracovaného návrhu stanovení zpracovatelem, formou schématu číslo 1,

projednaného s příslušným dotčeným orgánem, jak je uvedeno v obsahu tohoto návrhu opatření

obecné povahy a z obsahu rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu ÚMČ Brno — Královo

Pole, pod SP. zn.: SZ 004340/2024/2220/KOVJ a pod ČJ.: BKPO/031940/2024/2220/KOVJ, ze dne

05.11.2024, s doložkou NPM ke dni 21.11.2024. Z obsahu předmětného návrhu stanovení formou
schématu číslo 1 a z poznatků z úřední činnosti je zřejmé, že tento návrh stanovení místní úpravy
provozu na předmětných pozemních komunikacích bude řešit současnoudopravní situaci a regulovat

vjezd na předmětné pozemní komunikace. Omezením vjezdu motorových vozidel dojde k snížení
počtu motorových vozidel pohybujících se v tomto dopravním prostoru a k zajištění bezpečného a
plynulého provozu na předmětných pozemních komunikacích. Dopravní značení bude provedeno v

rozsahu uvedeném v příloze tohoto opatření obecné povahy. Jedná se o svislé dopravního značení,

jehož název, význama užití je uveden v příslušných přílohách k vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 84/2016 Sb. (dále jen
„vyhláška č. 294/2015 Sb."). V souvislosti se stanovením dopravního značení na pozemních
komunikacích — místní komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně přístupné účelové komunikaci

ulice Meziboří, Brno, dojde zejména ke stanovení svislého dopravního značení (dále jen „SDZ") 2 x B

11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel", značka zakazuje vjezd všech motorových vozidel,

Magistrát města Brna I Odbor dopravy
Kounicova 67a |601 67 Bmo I www.brno.cz

3



č.j.: MMB/0174240/2024/KAU
Sp.zn.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/7

včetně dodatkové tabulky E 13 s textem „MIMO POVOLENÍ ÚMČ". Toto řešení přispěje ke zvýšení
bezpečnosti především chodců a cyklistů na daných pozemních komunikacích a pozemních
komunikacích v dané lokalitě.

Předmětný návrh stanovení byl navržen podle zásad pro místní úpravu provozu na pozemních

komunikacích uvedených v zákoně o silničním provozu, jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb.

v příslušných českých technických normách ČSN, a technických podmínkách Ministerstva dopravy.

Tento návrh stanovení splňuje kritérium, podle kterého dopravní značky musí tvořit ucelený systém
podle ustanovení S 78 odst. 1 zákona o silničním provozu, tak splňuje kritérium, podle kterého se
smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost

a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitýveřejný zájem podle ustanovení S
78 odst. 2 zákona o silničním provozu. Způsob organizace dopravy a místní úpravy provozu na
předmětné pozemní komunikaci plně reflektuje důležitý veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a
plynulosti provozu na pozemních komunikacích v dané oblasti.

Osoba zodpovědná za odborné provedení návrhu opatření obecné povahy bude společnost SIGNEX,
spol. s r.o., IČO: 49971344, se sídlem Holzova 138, 627 00 Bmo.

MMB v dané věci postupuje podle ustanovení S 77 zákona o silničním provozu ve spojení
s ustanoveními S 171 - S 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „správní řád"), a podle příslušných ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb.

Z ustanovení S 172 odst. 4 správního řádu vyplývá, že k návrhu stanovení místní úpravy provozu na

pozemních komunikacích — místní komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně přístupné účelové
komunikaci ulice Meziboří, Brno, může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto
opatřením obecné povahy dotčeny, uplatnit u Magistrátu města Brna, odboru dopravy, písemné
připomínky.

Z ustanovení S 172 odst. 5 správního řádu plyne, že proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na

výšejmenované pozemní komunikaci, mohou podat vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, mohou být tímto opatřením obecné povahy
přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města Brna,

odboru dopravy, ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Magistrát města Brna podle ustanovení S 172 odst. 1 správního řádu

vyzývá
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích — místní
komunikaci Ill. třídy ulice Drozdí, Brno a veřejně přístupné účelové komunikaci ulice Meziboří, Brno, v
příloze tohoto návrhu opatření obecné povahy, podávaly písemné připomínky nebo písemné
odůvodněné námitky Magistrátu města Brna, odboru dopravy, ve lhůtě do 30 dnů od jeho zveřejnění.

Magistrátměsta Bma I Odbor dopravy
Kounicova 67a |601 67 Bmo I www.brno.cz

4



č.j.: MMB/0174240/2024/KAU
Sp.zn.: 5400/0D/MMB/0097257/2025/7

Příloha: - schéma číslo 1, s obsahem „TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ", místo akce: „BRNO, ul.

Drozdí - Meziboří", název akce: „Zákaz vjezdu mimo povolení ÚMČ", číslo zakázky: „č.o. 250124",

datum: „14.01.2025", zpracované společností SIGNEX, spol. s r.o., ICC): 49971344, se sídlem

Holzova 138, 627 OO Brno.

POČET LISTŮ:

POČET PŘÍLOH:
OBDRŽÍ:

otisk úředního razítka

Ing. Jan Ka ký
vedoucí oddělení

místní a přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacích

03 (oboustranný tisk)
01/02 listy

V souladu s ustanovením S 172 správního řádu doručuje Magistrát města Bma, odbor dopravy, toto oznámení dotčeným

osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením S 25 správního řádu tak,

že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a dále na úřední desce úřadu městské části města Brna, Brno-
Ořešín a Úřadu městské části města Bma, Brno-Jehnice, jejíchž správních obvodů se týká a současně bude zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup, po dobu 30 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za
doručenou.

- MMB (vyvěšení na úřední desku a umožněnídálkového přístupu, po dobu 30 dnů), e-spis
- Úřad městské části města Bma Bmo - Ořešín a Úřad městské Esti města Brna Bmo - Jehnice (se žádostí o vyvěšení na
úřední desku a umožnění dálkového přístupu, po dobu 30 dnů a o zpětné zaslání s potvrzením vyvěšení po uvedenou dobu),

DS

NA VĚDOMI:

- PČR MŘ policie Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, pracovištědopravního inženýrství, Renčova 38, 621 OO Brno, DS
- statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín, DS
- statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice, DS
- Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole, Kancelář tajemníka, Oddělení dopravy a místních poplatků, DS
- Bměnské komunikace a.s., IČO: 60733098, Středisko správy komunikací, DS
- Brněnské komunikace a.s., IČO: 60733098, Středisko pasportu, DS
- SIGNEX, spol. s r.o., lčo: 49971344, DS

- pro spis

Magistrát města Brna I Odbor dopravy
Kounicova 67a |601 67 Bmo I www.brno.cz

5



CELKOVÝPŘEHLED:

'{XP OieS:r.siä

zahr osada

Živanského

DETAILB:

DETAILA:

Středisko
sběrného
odpadu

350

Účelová

i

IVA01ViSNl

JN310AOd
ORIR/E13

IVAOIVISNI

Místní komunikace

- DZ bude instalováno v souladu s TP 65 a 133
- DZ velkoplošné budou zpravovány do TL Výrobcem dopravního značení

znúnĺ s&natu

bvriené DZ : :

- tuh

krajski

VYPRACOVAL : Ing.DvořákMarek

KONTROLOVAL : Ing. Jití

obsah schématu

TRVALÉDOPRAVNÍZNAČENÍ

místo akce/název :

BRNO,

Zákazvjezdumimop±níÚMt

(C
Slaa. spa s 627 'mo

číslo objednávky/ datum •

č.o.250124
14.1.2025

schänä 1
«a.słgnexcz


